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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. C. Winkler Gymnasium Aue 0   5/  0  11/  1
2. Diesterweg-Gymnasium Plauen 0   8/  4  33/  5
3. G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 0   0/  4   9/  3
4. Geschwister-Scholl-Gymnasium 0   0/  5  11/  1
5. J. Curie Gymnasium Görlitz 0   5/  0  11/  2
6. J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 0   6/  6  22/  5
7. J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 0   5/  0  11/  1
8. Landesgymnasium für Sport Leipzig 0   9/  9  20/  4
9. Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 0   6/  6  22/  2

10. Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 0   0/  6  11/  1
11. Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 0   0/  4  11/  1
12. Sportgymnasium Dresden 0   0/  9  11/  2
13. Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 0   5/  5  19/  5
14. Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 0   0/ 10  22/  3

Gesamt für den Verband   49/  68  224/ 36
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Abschnitt 1 - Donnerstag 30.03.2023
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Wolfgang Otto SSV
Starter Bernd Barnikol-Veit SSV
Schwimmrichter Wolfgang Otto SSV
Schwimmrichter Heike Iwan SSV
Auswerter 1 Jens Iwan SSV
Auswerter 2 Christoph Wippich SSV
Protokollführer Thilo Brandenburg SSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Angelika Otto SSV
Zielrichter-Obmann Angelika Otto SSV
Zielrichter-Obmann Anett Kromrey SSV
Zielrichter Annett Rothe SSV

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Anke Neitzel SSV
Zeitnehmer Bahn 2 Nils Kricke SSV
Zeitnehmer Bahn 3 Manuela Kricke SSV
Zeitnehmer Bahn 4 Sophie Niemann SSV
Zeitnehmer Bahn 5 Vanessa Hamann SSV
Zeitnehmer Bahn 6 Steffen Dietrich SSV

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Sophie Beyer SSV
Wenderichter Bahn 2 Sophie Beyer SSV
Wenderichter Bahn 3 Sophie Beyer SSV
Wenderichter Bahn 4 Uwe Klemt SSV
Wenderichter Bahn 5 Alexandra Wippich SSV
Wenderichter Bahn 6 Alexandra Wippich SSV
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich WK II
Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich WK III
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich WK III - BQ
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich WK II
Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich WK III
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich WK III - BQ
Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich WK II
Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich WK III
Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich WK III - BQ
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich WK II
Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich WK III
Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich WK III - BQ
Wettkampf 13 - 4x50m Brust weiblich WK III
Wettkampf 14 - 4x50m Lagen weiblich WK III - BQ
Wettkampf 15 - 4x50m Brust männlich WK III
Wettkampf 16 - 4x50m Lagen männlich WK III - BQ
Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich WK II
Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich WK III
Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich WK III - BQ
Wettkampf 20 - 50m Brust männlich WK II
Wettkampf 21 - 50m Brust männlich WK III
Wettkampf 22 - 50m Brust männlich WK III - BQ
Wettkampf 23 - 4x50m Freistil weiblich WK II
Wettkampf 24 - 4x50m Freistil männlich WK II
Wettkampf 25 - 4x50m Freistil weiblich WK III
Wettkampf 26 - 4x50m Freistil männlich WK III
Wettkampf 27 - 8x50m Freistil weiblich WK III - BQ
Wettkampf 28 - 8x50m Freistil männlich WK III - BQ
Wettkampf 113 - 4x50m Brust weiblich WK III Nachschwimmen
Wettkampf 115 - 4x50m Brust männlich WK III Nachschwimmen

Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Helene Sachs 2006 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:33,22 535
2. Lydia Körner 2006 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:33,81 508
3. Lena Paul 2008 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:35,86 425
4. Alina Chmarra 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:37,06 385
5. Jette Börner 2006 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:37,35 376
6. Elena Kühn 2007 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:38,16 353
7. Marlen Klose 2007 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:39,90 309
8. Nelly Körner 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:40,28 300
9. Lilly Sommer 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:40,62 293

abgemeldet
Adele Polusik 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
Ciara Wassermann 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
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noch Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich WK II
noch WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 

Mia Müller 2006 C. Winkler Gymnasium Aue

Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Maja Dörfer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:35,30 446
2. Charlotte Weithase 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:35,99 421
3. Elisabeth Hetzer 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:37,17 382
4. Juliane Opitz 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:37,38 376
5. Lucy Begale 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:37,91 360
6. Lotte Werner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:39,39 321
7. Luisa Gunsilius 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:40,16 303
8. Kiara Fortreist 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:40,38 298
9. Elisa Thamm 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:41,71 270
10. Leni Scholz 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:46,28 198
11. Saskia Lange 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:49,08 166
12. Hanna Zellhuber 2010 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:49,92 157

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Paula Langhammer 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:33,10 541
2. Kyra Säbisch 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:33,45 524
3. Marie Luise Otto 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,33 485

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Ferris Winkler 2008 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:34,08 340
2. Joan Weigel 2007 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:34,58 326
3. Oskar Terasa 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:34,65 324
4. Maximilian Schmidt 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:35,16 310
5. Kilian Knoll 2008 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:36,75 271
6. Simon Molnar 2007 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:37,80 249
7. Bastian Koch 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:39,01 227
8. Fabio Menzel 2007 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:39,10 225
9. Merten Kottowski 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:39,85 213
10. Gerrit Hlawaty 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:39,97 211
11. Robert Nachtigal 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:40,15 208
12. Jamy Neumann 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:42,33 177
13. Henrik Herrmann 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:43,65 162
14. Corvin Weber 2006 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:44,70 150
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich WK II
noch WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
15. Joseph Landgraf 2006 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:47,46 126

Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Tom Schäfer 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:33,58 356
2. Till Neumeister 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:34,54 327
3. Anton Jähne 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:35,91 291
4. Luke Schmiedel 2010 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:36,44 278
5. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:36,69 272
6. Moritz Voigt 2009 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:36,85 269
7. Tilmann Sachs 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:37,43 257
8. Aaron Wagner 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:37,96 246
9. Magnus Hube 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:38,41 237
10. Janne Reichel 2009 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:40,07 209
11. Leif Winefeld 2011 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:40,10 209
12. Karl Schneider 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:40,58 201
13. Tilman Ferchland 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,65 186
14. Lukas Einsiedel 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:45,80 140

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Konstantin Silex 2008 Sportgymnasium Dresden 00:29,03 551
2. Marec Pöschmann 2009 Sportgymnasium Dresden 00:31,06 449
3. Jonas Langner 2008 Sportgymnasium Dresden 00:32,18 404
4. Justus Georg Schüller 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:33,42 361
5. Henry Harnisch 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,00 343
6. Niklas Turich 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,86 318

Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Helene Sachs 2006 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:29,56 513
2. Lydia Körner 2006 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:29,70 506
3. Lena Paul 2008 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:31,05 443
4. Elena Kühn 2007 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:31,94 406
5. Alina Chmarra 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:32,88 373
6. Emma Ebert 2008 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:33,16 363
7. Jette Börner 2006 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:33,30 359
8. Lysan Kutzner 2008 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:33,34 357
9. Sophie Baun 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:34,83 313
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noch Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich WK II
noch WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
10. Lilly Sommer 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:35,45 297
11. Nelly Körner 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:37,20 257
12. Lilli Görtz 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:38,82 226

abgemeldet
Adele Polusik 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
Candy Hartmann 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
Ciara Wassermann 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
Lilly Poland 2007 C. Winkler Gymnasium Aue

Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Marie Thamm 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:29,79 501
2. Charlotte Weithase 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:30,71 457
3. Clara Gutberlet 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,32 431
4. Lara Marie Peter 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,35 430
5. Lucy Begale 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:32,15 399
6. Juliane Opitz 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:32,25 395
7. Luisa Gunsilius 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:32,75 377
8. Elisabeth Hetzer 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:32,99 369
9. Elisa Thamm 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:33,09 366
10. Nele Bernhardt 2008 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:33,45 354
11. Emma Pippig 2010 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:39,58 213
12. Saskia Lange 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:40,05 206
13. Leni Scholz 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:43,57 160
14. Milena Schäfer 2010 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:44,25 153
15. Lina Georgi 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:46,05 135

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Carlotta Waizmann 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,48 574
2. Tessa Hamann 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,77 556
3. Sanamea Glatzel 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,58 512
4. Meike Rosenberg 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,70 506
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Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Joan Weigel 2007 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:28,28 404
2. Ferris Winkler 2008 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:28,56 392
3. Maximilian Schmidt 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:28,83 381
4. Oskar Terasa 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:29,16 368
5. Max Rauchfuß 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:29,22 366
6. Marek Zimmermann 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:29,25 365
7. Anton Sachse 2007 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:29,58 353
8. Fabio Menzel 2007 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:30,83 311
9. Lorenzo Vatagliano 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:31,32 297
10. Lucas Vogel 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:31,71 286
11. Bastian Koch 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:32,24 272
12. Kilian Knoll 2008 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:33,09 252
13. Corvin Weber 2006 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:33,14 251
14. Henrik Herrmann 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:34,05 231
15. Jamy Neumann 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:34,77 217
16. Elias Guderian 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:34,99 213
17. Gerrit Hlawaty 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:36,21 192
18. Robert Nachtigal 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:38,94 154
19. Konstantin Lange 2006 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,70 126

nicht am Start
Valentin Uhlig 2009 Geschwister-Scholl-Gymnasium

Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Anton Jähne 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:28,22 406
2. Till Neumeister 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:28,57 392
3. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:29,36 361
4. Tom Schäfer 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:29,74 347
5. Moritz Voigt 2009 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:30,58 319
6. Tilmann Sachs 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:30,94 308
7. Carl Dannenberg 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:31,07 304
8. Luke Schmiedel 2010 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:32,27 272
9. Janne Reichel 2009 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:33,03 253
10. Magnus Hube 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:33,64 240
11. Leif Winefeld 2011 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:34,34 225
12. Tilman Ferchland 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:35,44 205
13. Karl Schneider 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:35,69 201
14. Aaron Wagner 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:35,92 197
15. Lukas Einsiedel 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:36,15 193
16. Luis Bahmann 2011 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:36,73 184
17. Julius Wendt 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:37,28 176
18. Magnus Schorr 2010 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:40,05 142
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noch Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich WK III
noch WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
19. Lennox Reuther 2010 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:41,17 131

Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Fynn Drzymala 2008 Sportgymnasium Dresden 00:26,84 472
2. Adrian Zische 2008 Sportgymnasium Dresden 00:27,52 438
3. Emil Müller 2008 Sportgymnasium Dresden 00:27,92 420
4. Paul Liepke 2010 Sportgymnasium Dresden 00:28,70 386
5. Alexander Belyavskiy 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,56 353
6. Henry Harnisch 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:30,07 336
7. Niklas Turich 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:30,10 335
8. Tom Röser 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:30,67 316

Wettkampf 13 - 4x50m Brust weiblich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:49,57

Juliane Opitz 2008
Lara Marie Peter 2008 100m: 01:27,61 (01:27,61)
Lotte Werner 2009
Clara Gutberlet 2009 200m: 02:49,57 (01:21,96)

2. 1. Mannschaft 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 02:56,26
Charlotte Weithase 2009
Elisabeth Hetzer 2009 100m: 01:27,71 (01:27,71)
Emma Pippig 2010
Lucy Begale 2008 200m: 02:56,26 (01:28,55)

3. 1. Mannschaft 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 03:03,74
Marie Thamm 2009
Luisa Gunsilius 2009 100m: 01:32,73 (01:32,73)
Nele Bernhardt 2008
Kiara Fortreist 2009 200m: 03:03,74 (01:31,01)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg
Leni Scholz 2008
Lina Georgi 2008
Marie Frank 2010
Saskia Lange 2008
1. Starterin: mehrere Delphinbeinbewegungen nach dem Start.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:01
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Wettkampf 14 - 4x50m Lagen weiblich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 02:05,23

Paula Langhammer 2009
Emma Luise Breuer 2009 100m: 01:07,86 (01:07,86)
Carlotta Waizmann 2009
Tessa Hamann 2009 200m: 02:05,23 (00:57,37)

Wettkampf 15 - 4x50m Brust männlich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 02:51,40

Luis Bahmann 2011
Leif Winefeld 2011 100m: 01:33,28 (01:33,28)
Luke Schmiedel 2010
Till Neumeister 2008 200m: 02:51,40 (01:18,12)

2. 1. Mannschaft 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 02:54,81
Tilman Ferchland 2009
Jurek Heine 2009 100m: 01:28,61 (01:28,61)
Magnus Hube 2009
Aaron Wagner 2008 200m: 02:54,81 (01:26,20)

3. 1. Mannschaft 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 03:07,82
Moritz Voigt 2009
Arthur Werner 2010 100m: 01:34,51 (01:34,51)
Janne Reichel 2009
Lukas Einsiedel 2008 200m: 03:07,82 (01:33,31)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden
Hannes Naumann 2009
Collin Mätzold 2009 100m: 01:20,46 (01:20,46)
Kristof Wagner 2009
Anton Jähne 2009
4. Schwimmer: Die Beine wurden nicht gleichzeitig und in einer waagerechten Ebene bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:19
1. Mannschaft 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz
Magnus Schorr 2010
Carl Dannenberg 2008 100m: 01:40,11 (01:40,11)
Karl Schneider 2008
Tom Schäfer 2008
3. Schwimmer: Die Beine wurden nicht in einer waagerechten Ebene bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:18
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Wettkampf 16 - 4x50m Lagen männlich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2008 Sportgymnasium Dresden 01:56,76

Marec Pöschmann 2009
Adrian Zische 2008 100m: 01:02,10 (01:02,10)
Fynn Drzymala 2008
Aurel Wüstenhagen 2009 200m: 01:56,76 (00:54,66)

2. 1. Mannschaft 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 02:03,55
Justus Georg Schüller 2010
Lius Pepe Baumeister 2009 100m: 01:06,18 (01:06,18)
Elias Himmelsbach 2010
Alexander Belyavskiy 2010 200m: 02:03,55 (00:57,37)

Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Helene Sachs 2006 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:37,19 489
2. Lena Paul 2008 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:40,47 379
3. Marlen Klose 2007 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:40,79 370
4. Lydia Körner 2006 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:44,11 293
5. Jette Börner 2006 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:44,22 290
6. Alina Chmarra 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:44,49 285
7. Sophie Baun 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:44,64 282
8. Lysan Kutzner 2008 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:45,06 274
9. Elena Kühn 2007 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 00:45,11 274
10. Nelly Körner 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:45,79 261
11. Fabiene Schöne 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:49,20 211
11. Juliette Wersch 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:49,20 211

abgemeldet
Adele Polusik 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
Candy Hartmann 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
Ciara Wassermann 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
Mia Müller 2006 C. Winkler Gymnasium Aue

Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Lucy Begale 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:38,96 425
2. Clara Gutberlet 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:39,96 394
3. Lotte Werner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:41,93 341
4. Juliane Opitz 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,63 324
5. Charlotte Weithase 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:42,66 323
6. Marie Thamm 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:43,43 307
7. Nele Bernhardt 2008 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:45,21 272
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noch Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich WK III
noch WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
8. Kiara Fortreist 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:46,64 247
9. Elisabeth Hetzer 2009 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:47,40 236
10. Elisa Thamm 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 00:47,53 234
11. Emma Pippig 2010 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:50,19 198
12. Saskia Lange 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:50,91 190
13. Leni Scholz 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:51,76 181
14. Marie Frank 2010 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:52,16 177
15. Lina Georgi 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:53,93 160

Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Emma Luise Breuer 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,64 605
2. Sanamea Glatzel 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:36,73 507
3. Kyra Säbisch 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:38,10 454

Wettkampf 20 - 50m Brust männlich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Maximilian Schmidt 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:35,84 379
2. Marek Zimmermann 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:36,42 361
3. Joan Weigel 2007 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:37,32 336
4. Max Rauchfuß 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:37,55 330
5. Kilian Knoll 2008 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:39,53 282
6. Ferris Winkler 2008 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:39,96 273
7. Simon Molnar 2007 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:40,32 266
8. Anton Sachse 2007 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 00:41,42 245
9. Bastian Koch 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:41,44 245
10. Nils Neuhaus 2007 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:41,55 243
11. Merten Kottowski 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 00:42,74 223
12. Thomas Koch 2007 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:42,86 221
13. Lorenzo Vatagliano 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:43,18 217
14. Lucas Vogel 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:43,96 205
15. Henrik Herrmann 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:44,74 195
16. Elias Guderian 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:44,89 193
17. Konstantin Lange 2006 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:47,73 160

nicht am Start
Valentin Uhlig 2009 Geschwister-Scholl-Gymnasium
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noch Wettkampf 20 - 50m Brust männlich WK II
noch WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 

disqualifiziert
Joseph Landgraf 2006 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig
Anschlag mit einer Hand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:38
Robert Nachtigal 2007 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig
Beine nicht gleichzeitig und nicht in einer waagerechten Ebene bewegt.
Nach dem Start wurden Kraulbeine ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:38

Wettkampf 21 - 50m Brust männlich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Till Neumeister 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:35,97 375
2. Tom Schäfer 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:38,46 307
3. Hannes Naumann 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:39,17 290
4. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:39,25 288
5. Anton Jähne 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:39,66 280
6. Moritz Voigt 2009 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:41,85 238
7. Magnus Hube 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:42,32 230
8. Collin Mätzold 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,63 225
9. Luke Schmiedel 2010 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:43,31 215
10. Carl Dannenberg 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:43,80 207
11. Leif Winefeld 2011 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:44,11 203
12. Aaron Wagner 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:44,62 196
13. Jurek Heine 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:45,07 190
14. Tilman Ferchland 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:45,81 181
15. Janne Reichel 2009 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:46,61 172
16. Luis Bahmann 2011 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:50,17 138
17. Arthur Werner 2010 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 00:52,97 117
18. Magnus Schorr 2010 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 00:57,37 92

disqualifiziert
Lukas Einsiedel 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg
Beine nicht gleichzeitig in einer waagerechten Ebene bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:45

Wettkampf 22 - 50m Brust männlich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. Adrian Zische 2008 Sportgymnasium Dresden 00:31,78 544
2. Konstantin Silex 2008 Sportgymnasium Dresden 00:32,00 533
3. Lius Pepe Baumeister 2009 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:32,40 513
4. Jonas Langner 2008 Sportgymnasium Dresden 00:35,53 389
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noch Wettkampf 22 - 50m Brust männlich WK III - BQ
noch WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
5. Paul Liepke 2010 Sportgymnasium Dresden 00:35,64 386
6. Elias Himmelsbach 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:37,26 337
7. Junis Arthur Piehler 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:38,06 316

Wettkampf 23 - 4x50m Freistil weiblich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2008 J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 02:07,36

Lena Paul 2008
Lysan Kutzner 2008 100m: 01:04,84 (01:04,84)
Emma Ebert 2008
Elena Kühn 2007 200m: 02:07,36 (01:02,52)

2. 1. Mannschaft 2006 Diesterweg-Gymnasium Plauen 02:07,66
Lydia Körner 2006
Sophie Baun 2009 100m: 01:04,21 (01:04,21)
Nelly Körner 2008
Helene Sachs 2006 200m: 02:07,66 (01:03,45)

3. 1. Mannschaft 2006 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 02:20,00
Jette Börner 2006
Lilly Sommer 2007 100m: 01:08,78 (01:08,78)
Lilli Görtz 2008
Alina Chmarra 2008 200m: 02:20,00 (01:11,22)

abgemeldet
1. Mannschaft 2006 C. Winkler Gymnasium Aue
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Wettkampf 24 - 4x50m Freistil männlich WK II
WK II
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2007 Geschwister-Scholl-Gymnasium 01:56,83

Maximilian Schmidt 2007
Merten Kottowski 2007 100m: 00:59,26 (00:59,26)
Marek Zimmermann 2007
Oskar Terasa 2007 200m: 01:56,83 (00:57,57)

2. 1. Mannschaft 2008 Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 01:58,06
Anton Sachse 2007
Ferris Winkler 2008 100m: 00:58,75 (00:58,75)
Kilian Knoll 2008
Joan Weigel 2007 200m: 01:58,06 (00:59,31)

3. 1. Mannschaft 2006 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 02:08,65
Corvin Weber 2006
Nils Neuhaus 2007 100m: 01:08,01 (01:08,01)
Lucas Vogel 2008
Max Rauchfuß 2008 200m: 02:08,65 (01:00,64)

4. 1. Mannschaft 2006 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 02:16,72
Jamy Neumann 2007
Elias Guderian 2009 100m: 01:09,30 (01:09,30)
Henrik Herrmann 2009
Bastian Koch 2007 200m: 02:16,72 (01:07,42)

5. 1. Mannschaft 2006 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 02:33,34
Robert Nachtigal 2007
Konstantin Lange 2006 100m: 01:23,98 (01:23,98)
Lorenzo Vatagliano 2007
Gerrit Hlawaty 2007 200m: 02:33,34 (01:09,36)

Wettkampf 25 - 4x50m Freistil weiblich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:08,69

Clara Gutberlet 2009
Maja Dörfer 2009 100m: 01:05,10 (01:05,10)
Juliane Opitz 2008
Lara Marie Peter 2008 200m: 02:08,69 (01:03,59)

2. 1. Mannschaft 2009 J. Curie Gymnasium Görlitz 02:09,11
Elisa Thamm 2009
Nele Bernhardt 2008 100m: 01:06,48 (01:06,48)
Luisa Gunsilius 2009
Marie Thamm 2009 200m: 02:09,11 (01:02,63)

3. 1. Mannschaft 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 02:15,64
Charlotte Weithase 2009
Elisabeth Hetzer 2009 100m: 01:04,87 (01:04,87)
Emma Pippig 2010
Lucy Begale 2008 200m: 02:15,64 (01:10,77)



Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen WK II und III 30.03.2023
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 12:51
Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 15

noch Wettkampf 25 - 4x50m Freistil weiblich WK III
noch WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. 1. Mannschaft 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 02:56,11

Leni Scholz 2008
Lina Georgi 2008 100m: 01:27,29 (01:27,29)
Milena Schäfer 2010
Saskia Lange 2008 200m: 02:56,11 (01:28,82)

Wettkampf 26 - 4x50m Freistil männlich WK III
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:01,57

Kristof Wagner 2009
Collin Mätzold 2009 100m: 01:01,35 (01:01,35)
Tilmann Sachs 2009
Anton Jähne 2009 200m: 02:01,57 (01:00,22)

2. 1. Mannschaft 2008 Diesterweg-Gymnasium Plauen 02:13,01
Luis Bahmann 2011
Leif Winefeld 2011 100m: 01:11,52 (01:11,52)
Luke Schmiedel 2010
Till Neumeister 2008 200m: 02:13,01 (01:01,49)

3. 1. Mannschaft 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz 02:18,27
Carl Dannenberg 2008
Magnus Schorr 2010 100m: 01:14,26 (01:14,26)
Karl Schneider 2008
Tom Schäfer 2008 200m: 02:18,27 (01:04,01)

4. 1. Mannschaft 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg 02:22,64
Moritz Voigt 2009
Lennox Reuther 2010 100m: 01:12,32 (01:12,32)
Janne Reichel 2009
Lukas Einsiedel 2008 200m: 02:22,64 (01:10,32)

5. 1. Mannschaft 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 02:24,94
Tilman Ferchland 2009
Julius Wendt 2009 100m: 01:12,93 (01:12,93)
Aaron Wagner 2008
Magnus Hube 2009 200m: 02:24,94 (01:12,01)
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Wettkampf 27 - 8x50m Freistil weiblich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 03:53,04

Paula Langhammer 2009
Paulina Vogt 2009 100m: 00:58,50 (00:58,50)
Sanamea Glatzel 2008
Kyra Säbisch 2008 200m: 01:58,11 (00:59,61)
Emma Luise Breuer 2009
Meike Rosenberg 2008 300m: 02:57,07 (00:58,96)
Carlotta Waizmann 2009
Tessa Hamann 2009 400m: 03:53,04 (00:55,97)

Wettkampf 28 - 8x50m Freistil männlich WK III - BQ
WK III - BQ
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2008 Sportgymnasium Dresden 03:40,68

Konstantin Silex 2008
Marec Pöschmann 2009 100m: 00:53,54 (00:53,54)
Jonas Langner 2008
Paul Liepke 2010 200m: 01:49,73 (00:56,19)
Aurel Wüstenhagen 2009
Thorben Salfitzky 2010 300m: 02:46,67 (00:56,94)
Emil Müller 2008
Fynn Drzymala 2008 400m: 03:40,68 (00:54,01)

2. 1. Mannschaft 2008 Landesgymnasium für Sport Leipzig 03:54,53
Lius Pepe Baumeister 2009
Elias Himmelsbach 2010 100m: 00:55,03 (00:55,03)
Alexander Belyavskiy 2010
Justus Georg Schüller 2010 200m: 01:54,23 (00:59,20)
Henry Harnisch 2010
Tom Röser 2010 300m: 02:54,49 (01:00,26)
Niklas Turich 2010
Junis Arthur Piehler 2010 400m: 03:54,53 (01:00,04)
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Wettkampf 113 - 4x50m Brust weiblich WK III Nachschwimmen
WK III

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
disqualifiziert
1. Mannschaft 2008 J. G. Herder Gymnasium Schneeberg
Saskia Lange 2008
Marie Frank 2010 100m: 01:48,21 (01:48,21)
Lina Georgi 2008
Leni Scholz 2008
3. Sportler: Beine nicht in einer waagerechten Ebene bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:26

Wettkampf 115 - 4x50m Brust männlich WK III Nachschwimmen
WK III
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. 1. Mannschaft 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:42,71

Anton Jähne 2009
Collin Mätzold 2009 100m: 01:22,97 (01:22,97)
Kristof Wagner 2009
Hannes Naumann 2009 200m: 02:42,71 (01:19,74)

disqualifiziert
1. Mannschaft 2008 G.-E.-Lessing Gymnasium Kamenz
Carl Dannenberg 2008
Magnus Schorr 2010 100m: 01:45,69 (01:45,69)
Karl Schneider 2008
Tom Schäfer 2008
3. Schwimmer: Beine nicht in einer Waagerechten Ebene bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:26

Leipzig, den 30.03.2023
Abschnittende: 12:24 Uhr
Protokollende: 12:29 Uhr

  gez. Wolfgang Otto    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter    Protokollführer  
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WK II Mädchen (Jg. 2006-2009)  

Platz Mannschaft Gesamtzeit 

1.  Diesterweg-Gymnasium Plauen 06:54,72 

  Helene Sachs 2006 Wk 1 - 50 R 00:33,22 

  Lydia Körner  2006 Wk 1 - 50 R 00:33,81 

  Helene Sachs 2006 Wk 7 - 50 F 00:29,56 

  Lydia Körner  2006 Wk 7 - 50 F 00:29,70 

  Sophie Baun 2009 Wk 7 - 50 F 00:34,83 

  Helene Sachs 2006 Wk 17 - 50 B 00:37,19 

  Lydia Körner  2006 Wk 17 - 50 B 00:44,11 

  Sophie Baun 2009 Wk 17 - 50 B 00:44,64 

  1. Mannschaft  2006 Wk 23 - 4x50 F 02:07,66 

2.  J.-G.-Herder Gymnasium Pirna Copitz 07:03,85 

  Lena Paul 2008 Wk 1 - 50 R 00:35,86 

  Elena Kühn  2007 Wk 1 - 50 R 00:38,16 

  Lena Paul 2008 Wk 7 - 50 F 00:31,05 

  Elena Kühn  2007 Wk 7 - 50 F 00:31,94 

  Emma Ebert 2008 Wk 7 - 50 F 00:33,16 

  Lena Paul 2008 Wk 17 - 50 B 00:40,47 

  Marlen Klose  2007 Wk 17 - 50 B 00:40,79 

  Lysan Kutzner 2008 Wk 17 - 50 B 00:45,06 

  1. Mannschaft  2008 Wk 23 - 4x50 F 02:07,36 

3.  Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda  07:33,95 

  Alina Chmarra 2008 Wk 1 - 50 R 00:37,06  

  Jette Börner 2006 Wk 1 - 50 R 00:37,35 

  Alina Chmarra 2008 Wk 7 - 50 F 00:32,88  

  Jette Börner 2006 Wk 7 - 50 F 00:33,30 

  Lilly Sommer 2007 Wk 7 - 50 F 00:35,45  

  Jette Börner 2006 Wk 17 - 50 B 00:44,22 

  Alina Chmarra 2008 Wk 17 - 50 B 00:44,49 

  Juliette Wersch 2009 Wk 17 - 50 B 00:49,20 

  1. Mannschaft  2006 Wk 23 - 4x50 F 02:20,00 
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Wk II Jungen (Jg. 2006-2009)  

Platz Mannschaft Gesamtzeit 

1.  Geschwister-Scholl-Gymnasium 06:28,88 

  Oskar Terasa 2007 Wk 4 - 50 R 00:34,65 

  Maximilian Schmidt 2007 Wk 4 - 50 R 00:35,16 

  Maximilian Schmidt 2007 Wk 10 - 50 F 00:28,83 

  Oskar Terasa 2007 Wk 10 - 50 F 00:29,16 

  Marek Zimmermann 2007 Wk 10 - 50 F 00:29,25 

  Maximilian Schmidt 2007 Wk 20 - 50 B 00:35,84 

  Marek Zimmermann 2007 Wk 20 - 50 B 00:36,42 

  Merten Kottowski 2007 Wk 20 - 50 B 00:42,74 

  1. Mannschaft  2007 Wk 24 - 4x50 F 01:56,83 

2. Martin Andersen Nexö Gymnasium Dresden 06:29,95 

  Ferris Winkler 2008 Wk 4 - 50 R 00:34,08 

  Joan Weigel 2007 Wk 4 - 50 R 00:34,58 

  Joan Weigel 2007 Wk 10 - 50 F 00:28,28 

  Ferris Winkler 2008 Wk 10 - 50 F 00:28,56 

  Anton Sachse  2007 Wk 10 - 50 F 00:29,58 

  Joan Weigel 2007 Wk 20 - 50 B 00:37,32 

  Kilian Knoll 2008 Wk 20 - 50 B 00:39,53 

  Ferris Winkler 2008 Wk 20 - 50 B 00:39,96 

  1. Mannschaft  2008 Wk 24 - 4x50 F 01:58,06 
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noch Wk II Jungen (Jg. 2006-2009)  

Platz Mannschaft Gesamtzeit 

3.  Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 06:56,73 

  Simon Molnar 2007 Wk 4 - 50 R 00:37,80 

  Fabio Menzel 2007 Wk 4 - 50 R 00:39,10 

  Max Rauchfuß  2008 Wk 10 - 50 F 00:29,22 

  Fabio Menzel 2007 Wk 10 - 50 F 00:30,83 

  Lucas Vogel 2008 Wk 10 - 50 F 00:31,71 

  Max Rauchfuß  2008 Wk 20 - 50 B 00:37,55 

  Simon Molnar 2007 Wk 20 - 50 B 00:40,32 

  Nils Neuhaus 2007 Wk 20 - 50 B 00:41,55 

  1. Mannschaft  2006 Wk 24 - 4x50 F 02:08,65 

4. Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda  07:28,16 

  Bastian Koch 2007 Wk 4 - 50 R 00:39,01 

  Jamy Neumann 2007 Wk 4 - 50 R 00:42,33 

  Bastian Koch 2007 Wk 10 - 50 F 00:32,24 

  Henrik Herrmann 2009 Wk 10 - 50 F 00:34,05 

  Jamy Neumann 2007 Wk 10 - 50 F 00:34,77 

  Bastian Koch 2007 Wk 20 - 50 B 00:41,44 

  Thomas Koch 2007 Wk 20 - 50 B 00:42,86 

  Henrik Herrmann 2009 Wk 20 - 50 B 00:44,74 

  1. Mannschaft  2006 Wk 24 - 4x50 F 02:16,72 
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WK III Mädchen (Jg. 2008-2011)  

Platz Mannschaft   Gesamtzeit 

1.  Tschirnhaus-Gymnasium Dresden   09:50,38 

  Maja Dörfer  2009 Wk 2 - 50 R 00:35,30  

  Juliane Opitz 2008 Wk 2 - 50 R 00:37,38 

  Clara Gutberlet 2009 Wk 8 - 50 F 00:31,32 

  Lara Marie Peter 2008 Wk 8 - 50 F 00:31,35  

  Juliane Opitz 2008 Wk 8 - 50 F 00:32,25 

  1. Mannschaft  2009 Wk 13 - 4x50 B 02:49,57 

  Clara Gutberlet 2009 Wk 18 - 50 B 00:39,96  

  Lotte Werner 2009 Wk 18 - 50 B 00:41,93  

  Juliane Opitz 2008 Wk 18 - 50 B 00:42,63 

  1. Mannschaft  2009 Wk 25 - 4x50 F 02:08,69 

2.  Diesterweg-Gymnasium Plauen   10:09,93 

  Charlotte Weithase 2009 Wk 2 - 50 R 00:35,99 

  Elisabeth Hetzer  2009 Wk 2 - 50 R 00:37,17 

  Charlotte Weithase 2009 Wk 8 - 50 F 00:30,71 

  Lucy Begale 2008 Wk 8 - 50 F 00:32,15 

  Elisabeth Hetzer  2009 Wk 8 - 50 F 00:32,99 

  1. Mannschaft  2008 Wk 13 - 4x50 B 02:56,26 

  Lucy Begale 2008 Wk 18 - 50 B 00:38,96 

  Charlotte Weithase 2009 Wk 18 - 50 B 00:42,66 

  Elisabeth Hetzer  2009 Wk 18 - 50 B 00:47,40 

  1. Mannschaft  2008 Wk 25 - 4x50 F 02:15,64 

3.  J. Curie Gymnasium Görlitz     10:24,30  

  Luisa Gunsilius 2009 Wk 2 - 50 R 00:40,16 

  Kiara Fortreist  2009 Wk 2 - 50 R 00:40,38 

  Marie Thamm 2009 Wk 8 - 50 F 00:29,79  

  Luisa Gunsilius 2009 Wk 8 - 50 F 00:32,75 

  Elisa Thamm 2009 Wk 8 - 50 F 00:33,09 

  1. Mannschaft  2009 Wk 13 - 4x50 B 03:03,74 

  Marie Thamm 2009 Wk 18 - 50 B 00:43,43 

  Nele Bernhardt 2008 Wk 18 - 50 B 00:45,21 

  Kiara Fortreist  2009 Wk 18 - 50 B 00:46,64 

  1. Mannschaft  2009 Wk 25 - 4x50 F 02:09,11 
 

 



 

Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen WK II und III  30.03.2023 
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 15:31 

Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 22 
 

WK III Jungen (Jg. 2008-2011)  

Platz Mannschaft   Gesamtzeit 

1.  Tschirnhaus-Gymnasium Dresden   09:23,48 

  Anton Jähne 2009 Wk 5 - 50 R 00:35,91 

  Kristof Wagner 2009 Wk 5 - 50 R 00:36,69 

  Anton Jähne 2009 Wk 11 - 50 F 00:28,22 

  Kristof Wagner 2009 Wk 11 - 50 F 00:29,36 

  Tilmann Sachs 2009 Wk 11 - 50 F 00:30,94  

  Hannes Naumann 2009 Wk 21 - 50 B 00:39,17 

  Kristof Wagner 2009 Wk 21 - 50 B 00:39,25 

  Anton Jähne 2009 Wk 21 - 50 B 00:39,66 

  1. Mannschaft  2009 Wk 26 - 4x50 F 02:01,57 

  1. Mannschaft  2009 Wk 115 - 4x50 B 02:42,71 
 

 



 

Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen WK II und III  30.03.2023 

Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 15:31 

Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 23 
 

noch WK III Jungen (Jg. 2008-2011) 

Platz Mannschaft   Gesamtzeit 

2. Diesterweg-Gymnasium Plauen   09:53,96 

  Till Neumeister  2008 Wk 5 - 50 R 00:34,54 

  Luke Schmiedel 2010 Wk 5 - 50 R 00:36,44 

  Till Neumeister  2008 Wk 11 - 50 F 00:28,57 

  Luke Schmiedel 2010 Wk 11 - 50 F 00:32,27 

  Leif Winefeld 2011 Wk 11 - 50 F 00:34,34 

  1. Mannschaft  2008 Wk 15 - 4x50 B 02:51,40 

  Till Neumeister  2008 Wk 21 - 50 B 00:35,97 

  Luke Schmiedel 2010 Wk 21 - 50 B 00:43,31 

  Leif Winefeld 2011 Wk 21 - 50 B 00:44,11 

  1. Mannschaft  2008 Wk 26 - 4x50 F 02:13,01 

3. Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig   10:33,13 

  Aaron Wagner 2008 Wk 5 - 50 R 00:37,96 

  Magnus Hube 2009 Wk 5 - 50 R 00:38,41 

  Magnus Hube 2009 Wk 11 - 50 F 00:33,64 

  Tilman Ferchland 2009 Wk 11 - 50 F 00:35,44 

  Aaron Wagner 2008 Wk 11 - 50 F 00:35,92 

  1. Mannschaft  2008 Wk 15 - 4x50 B 02:54,81 

  Magnus Hube 2009 Wk 21 - 50 B 00:42,32 

  Aaron Wagner 2008 Wk 21 - 50 B 00:44,62 

  Jurek Heine 2009 Wk 21 - 50 B 00:45,07 

  1. Mannschaft  2008 Wk 26 - 4x50 F 02:24,94 

4.  J. G. Herder Gymnasium Schneeberg    10:48,57 

  Moritz Voigt 2009 Wk 5 - 50 R 00:36,85 

  Janne Reichel 2009 Wk 5 - 50 R 00:40,07 

  Moritz Voigt 2009 Wk 11 - 50 F 00:30,58 

  Janne Reichel 2009 Wk 11 - 50 F 00:33,03 

  Lukas Einsiedel 2008 Wk 11 - 50 F 00:36,15 

  1. Mannschaft  2008 Wk 15 - 4x50 B 03:07,82 

  Moritz Voigt 2009 Wk 21 - 50 B 00:41,85 

  Janne Reichel 2009 Wk 21 - 50 B 00:46,61 

  Arthur Werner 2010 Wk 21 - 50 B 00:52,97 

  1. Mannschaft  2008 Wk 26 - 4x50 F 02:22,64 
 

 



 

Jugend trainiert für Olympia - Landesfinale Sachsen WK II und III  30.03.2023 
Veranstalter: Sächsisches Staatsministerium für Kultus 15:31 

Ausrichter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. Seite 24 
 

WK III - BQ Mädchen (Jg. 2008-2011)  

Platz Mannschaft   Gesamtzeit 

1. Landesgymnasium für Sport Leipzig   10:21,12 

  Paula Langhammer  2009 Wk 3 - 50 R 00:33,10 

  Kyra Säbisch 2008 Wk 3 - 50 R 00:33,45 

  Carlotta Waizmann 2009 Wk 9 - 50 F 00:28,48 

  Tessa Hamann 2009 Wk 9 - 50 F 00:28,77 

  Sanamea Glatzel 2008 Wk 9 - 50 F 00:29,58 

  1. Mannschaft  2008 Wk 14 - 4x50 L 02:05,23 

  Emma Luise Breuer 2009 Wk 19 - 50 B 00:34,64 

  Sanamea Glatzel 2008 Wk 19 - 50 B 00:36,73 

  Kyra Säbisch 2008 Wk 19 - 50 B 00:38,10 

  1. Mannschaft  2008 Wk 27 - 8x50 F 03:53,04 
 

WK III - BQ Jungen (Jg. 2008-2011)  

Platz Mannschaft     Gesamtzeit 

1. Sportgymnasium Dresden     09:39,12  

  Konstantin Silex 2008 Wk 6 - 50 R 00:29,03 

  Marec Pöschmann 2009 Wk 6 - 50 R 00:31,06 

  Fynn Drzymala 2008 Wk 12 - 50 F 00:26,84 

  Adrian Zische  2008 Wk 12 - 50 F 00:27,52 

  Emil Müller  2008 Wk 12 - 50 F 00:27,92 

  1. Mannschaft  2008 Wk 16 - 4x50 L 01:56,76 

  Adrian Zische  2008 Wk 22 - 50 B 00:31,78  

  Konstantin Silex 2008 Wk 22 - 50 B 00:32,00 

  Jonas Langner 2008 Wk 22 - 50 B 00:35,53 

  1. Mannschaft  2008 Wk 28 - 8x50 F 03:40,68 

2. Landesgymnasium für Sport Leipzig   10:22,95 

  Justus Georg Schüller 2010 Wk 6 - 50 R 00:33,42 

  Henry Harnisch  2010 Wk 6 - 50 R 00:34,00 

  Alexander Belyavskiy 2010 Wk 12 - 50 F 00:29,56 

  Henry Harnisch  2010 Wk 12 - 50 F 00:30,07 

  Niklas Turich 2010 Wk 12 - 50 F 00:30,10 

  1. Mannschaft  2008 Wk 16 - 4x50 L 02:03,55 

  Lius Pepe Baumeister 2009 Wk 22 - 50 B 00:32,40 

  Elias Himmelsbach  2010 Wk 22 - 50 B 00:37,26  

  Junis Arthur Piehler 2010 Wk 22 - 50 B 00:38,06 

  1. Mannschaft  2008 Wk 28 - 8x50 F 03:54,53 
 

 


